
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CUDERI@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Gloria Deotto Tel: 0406758183 E-mail: DEOTTO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Barbara Furlan Tel: 0406758278 E-mail: FURLANB@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1347 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 1347 / 2014 
 
Prot. corr. M3-23/4/1-7/14 (614) 

OGGETTO: Affidamento del servizio di prelievo e ricollocazione del materiale documentario del 
Servizio Biblioteche Civiche dell'Area Cultura e Sport del Comune di Trieste  
conservato in palazzo Biserini - Aggiudicazione - Impegno di spesa Euro 26.027,19. CIG. 
n. Z890E6C0E9.    

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 770/2014 dd. 18/03/2014 si approvava la 
spesa di Euro 21.300,00 oltre all'onere Iva al fine di procedere alla procedura negoziata previa gara 
ufficiosa, per l’affidamento del servizio di prelievo e ricollocazione del materiale documentario 
conservato in palazzo Biserini, per un periodo di mesi 12 (dodici) decorrenti dalla data di consegna 
del servizio; si approvava il capitolato speciale d’appalto, l’elenco delle cooperative sociali da invitare, 
lo schema di convenzione ed il documento di valutazione dei rischi interferenziali; 

 

precisato che il servizio viene aggiudicato mediante procedura negoziata, previa gara ufficiosa (L. R. 
26 ottobre 2006, n. 20), secondo le procedure previste nell’invito e nel Capitolato Speciale d’Appalto 
a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri e i punteggi stabiliti all’art. 12 
del Capitolato Speciale d’Appalto; 

 

dato atto che entro il termine stabilito nella lettera d’invito sono pervenuti n. 2 plichi dai 
seguenti concorrenti: 

• A.T.I. La Collina Soc. Coop. Soc. Onlus (Capogruppo) - Trieste / CO.A.LA. Soc. Coop. Soc. 
Arte e Lavoro – Trieste; 

• Torrenuvola Società Cooperativa Sociale - Trieste 
 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CUDERI@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Gloria Deotto Tel: 0406758183 E-mail: DEOTTO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Barbara Furlan Tel: 0406758278 E-mail: FURLANB@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1347 

 

visto il verbale di gara di data 17/04/2014 prot. corr. M3-23/4/1-6/14 (588), dal quale risulta 
che, a seguito della verifica della documentazione amministrativa, la Commissione, in base agli 
elementi presentati dai concorrenti ed in relazione ai criteri stabiliti dal bando di gara, ha assegnato 
all'ATI La Collina/ CO.A.LA. n. 77 punti totali e alla Soc. Coop. Torrenuvola n. 68 punti totali; 

 
precisato che il prezzo globale offerto dal Raggruppamento Temporaneo d’Impresa La Collina 

Soc. Coop. Soc. Onlus / CO.A.LA. Soc. Coop. Soc. Arte e Lavoro con sede a Trieste, è di Euro 
21.298,76 (Iva esclusa),  

che i previsti oneri per la sicurezza ammontano a Euro 42,70 (Iva inclusa); 
 
considerato, secondo le disposizioni dell'art. 11 comma 10 del D. Lgs. 163/2006, di far 

decorre l’inizio dell'esecuzione del servizio in oggetto dal giorno lunedì 26 maggio 2014 con la durata 
prevista di anni uno dall'effettiva decorrenza; 

 
ritenuto, conseguentemente, di rideterminare la spesa riducendo l’importo previsto per 

l’anno in corso ed aumentando, per la stessa cifra, l’impegno di spesa per l’anno 2015; 
 
richiamati gli artt. 107 e 147bis, comma 3 lett. b) del D.lgs. 18/08/2001 n. 267 e l’art. 131 dello 

Statuto del Comune di Trieste in merito alla competenza per l’adozione dell’atto; 
 

 

DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare l’appalto per il servizio di prelievo e ricollocazione del materiale documentario 
del Servizio Biblioteche Civiche dell’Area Cultura e Sport del Comune di Trieste conservato 
in palazzo Biserini, al Raggruppamento Temporaneo d’Impresa La Collina Soc. Coop. Soc. 
Onlus / CO.A.LA. Soc. Coop. Soc. Arte e Lavoro con sede a Trieste, per l’importo di Euro 
25.984,49 (Iva inclusa), oltre agli oneri per la sicurezza per Euro 42,70 (Iva inclusa). 

 

2. Di far decorrere l’appalto dal 26 maggio 2014 riducendo l’importo previsto per l’anno in 
corso ed aumentando, per la stessa cifra, l’impegno di spesa per l’anno 2015 mantenendo 
inalterato l’importo complessivo dell’appalto. 

3. Di impegnare la spesa di Euro 26.027,19 già prenotata con determinazione dirigenziale n. 
770/2014 nel modo seguente: 

 
4. di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di euro 26.027,19, 
effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto impegnato :  

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap  CE Sotto 
conto 

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 20140002344 Affid. serv. prelievo e 
ricolloc. libri presso 
pal. Biserini (mesi 12) - 
Approv. proced. 
negoz. previa gara 
ufficiosa  
M3-23/4/1-1/14(297) 

00001497 M3000 00019 1332 00604 00015 C 7.898,48   

2015 20150000599 Affid. serv. prelievo e 00001497 M3000 00019 1332 00604 00015 C 18.128,71   



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CUDERI@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Gloria Deotto Tel: 0406758183 E-mail: DEOTTO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Barbara Furlan Tel: 0406758278 E-mail: FURLANB@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1347 

 

ricolloc. libri presso 
pal. Biserini (mesi 12) - 
Approv. proced. 
negoz. previa gara 
ufficiosa  
M3-23/4/1-1/14(297) 

 

 
  
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
(dott.ssa Bianca Cuderi) 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 24/04/2014 12:08:04
IMPRONTA: B181BB5A63324A508A106B38C6AAFA1F5D44C1D7D97135459BD53217E0EE111D
          5D44C1D7D97135459BD53217E0EE111D8C6AA3C9B7CA5810AA6D57070A6D30A5
          8C6AA3C9B7CA5810AA6D57070A6D30A57DDFB0852066B8AE35A092403C8C4A19
          7DDFB0852066B8AE35A092403C8C4A194830FBB31E44E589BE8AB7100BBE3B09


